
Bestellungen? Wünsche? Anregungen? 
Ihre Ansprechpartner:  
Offices, Distributors and Agents:
DEUTSCHLAND
arvato media GmbH 
VVA-Vereinigte  
Verlagsauslieferung 
Abt. D6E2 
Postfach 12 54 – 33399 Verl 
Sachbearbeiter:  
Kevin Viereck
Tel.: + 49 (0) 5241 80-42221
Fax: + 49 (0) 5241 806-42221
kevin.viereck@arvato.com

Berlin/Brandenburg/
Mecklenburg-Vorpommern
Erik Gloßmann  
Kaulsdorfer Straße 11  
D-15366 Hoppegarten  
OT Hönow 
Tel.: + 49 (0)30 9928 6700
Fax: + 49 (0)30 9928 6701 
erik.glossmann@t-online.de

Sachsen, Sachsen-Anhalt, 
Thüringen
Bitte Bestellungen beim 
Verlag direkt 

Schleswig-Holstein,  
Hamburg, Bremen,  
Niedersachsen
Martin Goldberg
c/o Berliner Verlags-
vertretungen
Liselotte-Hermann-Str. 2
10407 Berlin
Tel.: + 49 (0) 30 42 12 245 
Fax: + 49 (0) 42 12 246 
berliner- 
verlagsvertretungen@ 
t-online.de

Baden-Württemberg
Elchinger Bücherservice 
Verlagsvertretung
Corinne Pfitzer 
Köhlerberg 5 
89275 Elchingen 
Tel.: + 49 (0) 7308 92 2816
Fax: + 49 (0) 7308 92 2817 
corinne.pfitzer@t-online.de

Bayern
Felix Wegener 
Büro: Heindl / Wislsperger
Montgelasstraße 39
81679 München
Tel.: + 49 (0) 89 76 72 93 95 
Fax: + 49 (0) 89 76 72 93 94
wegener@sinolog.de
www.felixwegener.de

Nordrhein-Westfalen, 
Rheinland-Pfalz, Saarland, 
Luxemburg, Hessen
Michael Schikowski 
Eckernförder Str. 16 
51065 Köln 
Tel.: + 49 (0) 221 608 7038 
Fax: + 49 (0) 221 695 060 74 
schikowski@ 
immerschoensachlich.de

ÖSTERREICH
Mohr Morawa  
Buchvertrieb GesmbH 
Sulzengasse 2 
A-1230 Wien 
Tel.: + 43 (0) 1 680 14 5 
Fax: + 43 (0) 1 689 68 00  
bestellung@mohrmorawa.at

Österreich und Südtirol

Verlagsagentur  
E. Neuhold OG
Erich Neuhold & Wilhelm Platzer
An der Kanzel 52
8046 Graz
Tel.:+ 43 (0) 664 / 91 653 92 
Fax:  + 43 (0) 810 95 54 46 48 86
buero@va-neuhold.at 
www.va-neuhold.at 

SCHWEIZ
Buchzentrum AG
Industriestraße Ost 10
CH-4614 Hägendorf
Tel.: + 41 (0) 62 209 26 26
Fax: + 41 (0) 62 209 26 27
www.buchzentrum.ch 

Verlagsvertretungen
Ravasio GmbH
Giovanni Ravasio
Heliosstr. 18
CH 8032 Zürich
Tel.: + 41 (0) 44 260 61 31
Fax: + 41 (0) 44 260 61 32
g.ravasio@bluewin.ch

ITALY, GREECE, PORTUGAL, 
SPAIN,  GIBRALTAR, 
BOOKPORT ASSOCIATES 
Joe Portelli, via L.Salma 7 
I-20094 Corsico (Mi)
Tel.: + 39 (0) 2 4510 3601 
Fax: + 39 (0) 2 4510 6426
bookport@bookport.it

USA, CANADA, LATIN  
AMERICA
Trafalgar Square from 
 Independent Publishers 
Group 
814 North Franklin Street 
Chicago, Illinois 60610 US 
Tel.: + 1 (0) 312 337 0747 
Fax: + 1 (0) 312 337 5985 
www.ipgbook.com 
orders@ipgbook.com

AUSTRALIA
Edition Habit Press Pty. Ltd. 
Bernard Eisenbeis 
4/4 Huntley Street 
Locked Bag 32 
Alexandria, NSW 2015 
Tel.: + 61 (0) 2 9310 2098 
Fax: + 61 (0) 2 9310 4171 
ehpress@ehpress.com

All orders through Gazelle 
Book Services

U.K., IRE
GAZELLE BOOK SERVICES Ltd.
White Cross Mills 
Hightown
Lancaster LA1 4XS
UK
Gareth Hindson, Customer 
Services
Tel.: +44 (0) 1524 528500
Fax: +44 (0) 1524 528510
Sales@gazellebookservices.
co.uk
www.gazellebookservices.
co.uk

FRANCE
Flavio Marcello 
Via Belzoni, 12 
35121 Padova 
Italy 
Tel.: + 39 (0) 49 8360671
Fax: + 39(0) 49 8786759 
marcello@marcellosas.it

SCANDINAVIA & BALTICS 
David Towle 
Lagebersvagen 15 
SE-13667 Haninge 
Stockholm 
Sweden 
Tel.: + 46 (0) 8 7773 962 
Fax: + 46 (0) 8 7771 470 
david@dti.a.se

EASTERN EUROPE
Marek Lewinson
Bohaterewicza 3.45
03-982 Warsawa
Poland
Tel.: 00 4822 6714 819
marek@mareklewinson.com

AFRICA
Joseph Makope
200 Colin Avenue
Letombo Park
P O Amby
Harare
Zimbabwe
Tel.: +263 716 098413
joseph@timuribooks.com

SOUTH AFRICA
Everybody’s Books 
Warren Halford 
Durban North 4016 
South Africa 
P O Box 201 321 
Tel.: + 27 (0) 31 5692229 
Fax: + 27 (0) 31 5692234 
warren@ebbooks.co.za

INDIA
Sara Books Pvt Ltd
Ravindra Saxena
302 A, Vardaan House
7/28, Ansari Road, Daryaganj
New Delhi 110 002
India
Tel.: + 91 11 232 661 07
Fax: + 91 11 232 661 02
ravindrasaxena@sarabooks-
india.com

ASIA
Publishers International 
Marketing 
Chris Ashdown
Timberham
1 Monkton Close
Ferndown Dorset BH22 LL1
Tel/Fax: +44 (0) 1202 896 210
chris@pim-uk.com

MIDDLE EAST
Avicenna Partnership
Bill Kennedy
PO Box 151
Witney
OX29 9JL
Tel.: 0 (44) 7802 244457
AvicennaBK@gmail.com

Edition Skylight
(Edition Olms AG)
Willikonerstr. 10a
CH-8618 Oetwil am See / Zürich Switzerland
Tel.: + 41 (0) 43 8449777
Fax: + 41 (0) 43 8449778 info@edition-
skylight.com www.edition-skylight.com


